
XXIIXORNADAS 
DO ENSINO

19-20 OUTUBRO 2018
Salón de Actos da Facultade

de Formación do Profesorado de Lugo
(Antiga Escola de Maxisterio)

17:00-17:15: Entrega de documentación.

Inauguración das XXII XORNADAS DO ENSINO.
Dna. Mercedes Martínez Reija
Presidenta de ANPE Lugo

O poder terapéutico da maxia na escola.
D. Fernando Domínguez Dapía
Mestre, especialista en Pedagoxía Terapéutica 
e mago

Descanso.

STEM MAXIA. A maxia como elemento 
de innovación educativa.
D. José Ricardo Paredes Pampín
Profesor de secundaria, especialista en Tecnoloxía
Mago especialista en temas de Tecnoloxía

Mesa redonda e debate.

17:15-17:30:

17:30-18:45:

18:45-19:15:

19:15-20:30:

20:30-21:00:

19 DE OUTUBRO

CONSELLERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN
E ORDENACIÓN UNIVERSITARIA

COLABORAN: HOMOLOGADO:

LUGO

09:00-10:15:

10:15-11:30:

11:30-12:00:

12:00-14:00:

14:00-14:30:

14:30-15:00:

Situación actual do sistema educativo.
D. Nicolás Fernández Guisado
Presidente Nacional de ANPE

Actualidade educativa galega.
D. Julio Díaz Escolante
Presidente de ANPE Galicia

Descanso.

Educando con maxia, educar dende a emoción
D. Xuxo Ruíz Domínguez
Mestre
Finalista do “Nobel de Educación“
GLOBAL TEACHER PRIZE

Mesa redonda e debate.

Clausura
D. Francisco Rodríguez Lestegás
Decano da Facultade de Formación 
do Profesorado de Lugo

20 DE OUTUBRO

CONSELLERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN
E ORDENACIÓN UNIVERSITARIA

COLABORAN:
HOMOLOGADO:


